
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

о т  0 6 . 0 2 . 2 0 2 6   №  7 2  
г . О л е н е г о р с к  

 
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 

муниципальных казенных учреждений, подведомственных Отделу                         
по культуре, спорту и делам молодежи Администрации 

муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области, утвержденное постановлением 

Администрации города Оленегорска от 06.02.2015 № 48 

С целью уточнения отдельных положений муниципального правового 
акта, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, решением 
Совета депутатов города Оленегорска от 24.11.2014 № 01-74рс «Об оплате 
труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных 
учреждений», на основании постановления Администрации города 
Оленегорска от 15.01.2026 № 7 «О повышении заработной платы  работникам 
муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений в 2026 
году»,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением 
Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс,                                                                       
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных 
казенных учреждений, подведомственных Отделу по культуре, спорту и делам 
молодежи Администрации муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области, утвержденное 
постановлением Администрации города Оленегорска от 06.02.2015 № 48                         
(в редакции постановления Администрации города Оленегорска от 28.06.2024 
№ 390) (далее - Положение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 25 Положения дополнить подпунктом 3 следующего 
содержания: 

«3) Иные поощрительные выплаты: 
- единовременные; 
- ежемесячные; 
- ежегодные.». 
1.2. Абзац первый пункта 33 Положения изложить в следующей 

редакции: 



2 
 

«33. Выплаты стимулирующего характера и иные поощрительные 
выплаты производятся по решению руководителя учреждения в пределах 
средств на оплату труда работников учреждения.». 

1.3. Абзац  восьмой пункта 35 Положения изложить в следующей 
редакции: 

«- выплат, указанных в подпункте 3 пункта 25, пункте 32 настоящего 
Положения.». 

1.4. Пункт 41 Положения изложить в следующей редакции: 
«41. При формировании ФОТ предусматриваются следующие средства 

(в расчете на год): 
- Муниципальном казенном учреждении «Муниципальный архив» 

города Оленегорска: 
- на формирование ФОТб  - 12 окладов; 
- на формирование ФОТсп -  2,5 оклада; 
- на формирование ФОТст - 16 окладов; 
- на выплату районного коэффициента и полярных надбавок за стаж 

работы в районах Крайнего Севера - исходя из фактически установленных 
работникам размеров.». 

1.5. Приложения № 1, № 2 к Положению изложить в прилагаемой 
новой редакции. 

2.  Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 
GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2026. за исключением пунктов 1.1, 1.2, 1.3, действие 
которых распространяется на правоотношения, возникшие с 01.12.2025. 
 
 
Заместитель главы 
Администрации города                                                        И.Н. Могилевская 

 
 
 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=132617&dst=100113


3 
 

                                                 Приложение 
  к постановлению Администрации города 

 Оленегорска от 06.02.2026 № 72 
 

«Приложение № 1 
                                                                                                        к Положению 

                                                         
Размеры окладов (должностных окладов) 

по должностям работников муниципального казенного учреждения 
«Муниципальный архив» города Оленегорска                                                            

по профессиональным квалификационным группам 
 

Квалификационные                         
уровни 

Должности, отнесенные                                       
к квалификационным уровням 

Размер оклада, 
(рублей) 

1 2 3 
«Профессиональная квалификационная группа должностей работников государственных 

центров, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, 
ведомств, организаций, лабораторий, обеспечения сохранности архивных документов 

третьего уровня» 
1 квалификационный уровень Архивист 6 359 
3 квалификационный уровень Хранитель фондов 7 377 
4 квалификационный уровень Ведущий архивист 7 630 
«Профессиональная квалификационная группа должностей работников государственных 

центров, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, 
ведомств, организаций, лабораторий, обеспечения сохранности архивных документов 

четвертого уровня» 
2 квалификационный уровень Главный хранитель архивного фонда 8 718 

 
________________ 

 



  
Приложение № 2 

                            к Положению 
                                                                                                             

Размеры окладов работников осуществляющих профессиональную 
деятельность по общеотраслевым профессиям рабочих 

 
Разряд работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих 
Размер оклада, 

(рублей) 
1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 
справочником работ и профессий рабочих 

3 604 

2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 
справочником работ и профессий рабочих 

3 816 

3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 
справочником работ и профессий рабочих 

4 131 

4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 
справочником работ и профессий рабочих 

4 345 

5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 
справочником работ и профессий рабочих 

4 767 

6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 
справочником работ и профессий рабочих 

5 300 

7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 
справочником работ и профессий рабочих 

5 828 

8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 
справочником работ и профессий рабочих 

6 359 

 

Размеры окладов работников по должностям, не отнесенным                                           
по профессиональным квалификационным группам 

Должности, не отнесенные к ПГК Размер оклада (руб.) 

Консультант по информационным системам, 
системный администратор 6 359 

Ведущий системный администратор 8 051». 
 

_________________ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


